[image: ]

	Администрация
муниципального образования
    сельское поселение "Орликское"
Окинского района Республики Бурятия
(Администрация МО СП "Орликское")
	Буряад Уласай
Ахын аймагай "Орликское"
гэhэн сомоной нютагай засагай
байгууламжа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          17 мая 2024 г.                                                                                                № 16
с. Орлик

[bookmark: _Hlk166325272][bookmark: _Hlk166325233]О проведении  публичных слушаний  на территории муниципального образования сельское поселение «Орликское» по вопросу преобразования муниципального образования сельское поселение «Орликское»

Руководствуясь статьями 13 и 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования сельское поселение «Орликское», Порядком проведения публичных слушаний в МО СП «Орликское» по вопросам преобразования МО СП «Орликское», администрация муниципального образования сельское поселение «Орликское»
постановляет:
1.Назначить публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех сельских поселений Окинского муниципального района Республики Бурятия, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» на 29 мая 2024 года в 10ч.00 мин. по адресу: с. Орлик, ул. Советская, д.50 (здание администрации МО СП «Орликское».
2. Разместить  на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение «Орликское»:  https://orlikskoe-r81.gosweb.gosuslugi.ru информационные материалы по вопросу: «О преобразовании всех сельских поселений Окинского муниципального района Республики Бурятия, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
3. Определить уполномоченным округом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний - администрацию муниципального образования сельское поселение «Орликское» Окинского района Республики Бурятия.
4. Образовать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
-Сыренова Дарья Алексеевна, председатель Совета депутатов МО СП «Орликское»;
-Ошорова Эржэни Владимировна, главный специалист по делам администрации;
-Манханова Оксана Семеновна, старший аналитик МАУ «Хозяйственный отдел».
5. Определить адрес и контактную информацию для подачи замечаний и предложений по вопросу ,3 вынесенному на публичные слушания, а также заявок на участие в публичных слушаниях:671030, Республика Бурятия, Окинский район, с. Орлик, ул. Советская, д.50, кабинет № 4, ежедневно, кроме выходных (суббота и воскресенье), контактные телефоны: 8(30150)51481, 89834393418, уполномоченное лицо-Ошорова Э.В. Предложения и замечания также могут быть направлены через официальный сайт администрации муниципального образования сельское поселение «Орликское» в сети Интернет: https://orlikskoe-r81.gosweb.gosuslugi.ru.
[bookmark: _GoBack]6. Установить срок приема предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания, а также заявок на участие в публичных слушаниях- с даты обнародования настоящего постановления до начала голосования за итоговый документ по результатам проведения публичных слушаний.
7. Итоговый документ по результатам поведения публичных слушаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания, обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования сельское поселение «Орликское».
8. Направить настоящее постановление в адрес представительных органов сельских поселений Окинского района Республики Бурятия.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации                                                                            В.В. Торпинкеев

image1.jpeg